
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

STŘEDNÍ ŠKOLA
ŘEMESEL KUNICE 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

#skolakunice

3. dubna 2023 č. 3 /2023 

Sledujte nás na sociálních sítích:
   @skolakunice

E-mail: ssrkunice@ssrkunice.cz  Tel. : 323 665 483

"Malá škola s velkým srdcem."
www.ssrkunice.cz



Nabízíme pět učebních oborů

zakončených výučním listem.

Cukrář, kuchař, květinář-

florista, pečovatel a prodavač. 

3. dubna 2023

#skolakunice - o nás
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Kdo vlastně jsme? 

A proč jste dostali do rukou naše noviny? 

jSME ŠKOLA PRO ŽÁKY SE

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI

POTŘEBAMI a v areálu

školy máme i internát.

Tohle je téměř celá naše

škola. Ano, je nás takhle

málo. pouze 72 žáků 

ve šk. roce 22/23



Výuka na naší škole je rozdělena na dvě části 
- teoretické vyučování a odborný výcvik.

Teoretické vyučování je tvořeno všeobecně vzděláváními
(matematika, český a anglický jazyk, práce s počítačem,
občanská a tělesná výchova) a odbornými předměty
zaměřenými dle jednotlivých oborů vzdělání. 

Teoretická výuka probíhá 2 dny v týdnu a její rozsah činí
12-14 hodin týdně.

Praktická část vzdělávání je naplňována předmětem
Odborný výcvik, při kterém si žáci ověřují a upevňují
teoretické znalosti z odborných předmětu a získávají
praktické dovednosti potřebné pro výkon svého budoucího
povolání. 

Odborný výcvik je vyučován 3 dny v týdnu, jeho rozsah činí
u žáků prvních ročníků 18 hodin týdně a u žáků druhých a
třetích ročníků 21 hodin týdně. Odborný výcvik je
realizován ve vlastních dílnách a také na externích
pracovištích sociálních partnerů školy. 

Na odborném výcviku je s žáky vždy učitel.

3. dubna 2023

#skolakunice - o nás
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Kdo vlastně jsme? 

A proč jste dostali do rukou naše noviny? 



Zájem o přípravu na budoucí povolání v našem učilišti vzrůstal. Z tohoto důvodu
byly pro výuku postupně využívány další objekty, a to budova bývalého hotelu na
Myšlíně a budova bývalé Obecní školy v Kunicích, která byla rozhodnutím Rady
ONV Praha-východ ze dne 24. května 1979 zrušena. Objekt na Myšlíně byl zprvu
odloučeným pracovištěm učiliště, od roku 1990 se stal samostatným školským
zařízením, které ke dni 30. 6. 1999 ukončilo svou činnost. Budova v Kunicích byla
určena nejprve jen pro teoretickou výuku a od roku 1987 i pro ubytování žáků. Od 1.
7. 1986 bylo do této budovy přemístěno i ředitelství školy.
V období let 1982-1984 proběhly u této budovy velké stavební úpravy - byla
vystavěna budova s třídami pro teoretickou výuku, kuchyní a jídelnou a současně
byla na protějším pozemku bývalého č.p. 12 postavena budova tělocvičny.
Hlavní budova ve Všešímech byla v tomto období využívána pro ubytování žáků a
výchovu mimo vyučování. Ve školní kuchyni se připravovalo celodenní stravování
žáků. Ve vedlejší budově probíhala výuka teoretických předmětů a výuka odborného
výcviku některých oborů vzdělání.

3. dubna 2023

#skolakunice - historie školy
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Z historie školy část 3.

POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ ... 
3. KVĚTNA 2023

Foto: část hlavní budovy a zahrada



Jaro v Kunicích
Hurá, konečně je tu jaro. Dny jsou již znatelně delší a po ránu nás budí svým
zpěvem ptáci. Jaro se hlásí i u nás v Kunicích tematicky laděnou výukou. Cukráři
se učí péct velikonoční beránky a mazance, floristé chystají krásné jarní vazby a
velikonoční věnce. Kuchaři hledají nejlepší recept na velikonoční nádivku, ve
které nesmí chybět jarní bylinky a kopřivy. Snad letos stihnou včas vyrůst. Bez
nich by nádivka nebyla to pravé. Naši prodavači se též činí a na praxi v říčanském
Tescu plní regály velikonočním zbožím. Pečovatelé mají na starosti jarní
workshopy v domovech seniorů, kde se svými spolužáky vyrábějí s klienty drobné
jarní a velikonoční předměty. Na odpoledních vycházkách nám konečně pod
nohama nekřupe sníh a led, ale lepí se nám trochu na boty bláto a na kunických
zahradách, které cestou míjíme, kvetou sněženky a petrklíče. I hodiny tělesné
výchovy začaly po dlouhé zimě zase probíhat venku. Na okolních loukách a
lesních cestách měříme své síly například v běhu a hodem kriketovým míčkem.
Okolní vzduch je plný jarních vůní, příroda se probouzí k životu a i nálada se po
studené zimě zlepšuje. Tak si užijte jaro spolu s námi!

 Napsali naši žáci.

3. dubna 2023

#skolakunice - aktuality a důležitá data
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Foto: zlatice s budovou 

příprava záhonků  na nové rostliny



3. dubna 2023

#skolakunice - aktuality a důležitá data
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

      Důležitá data v dubnu

 

  1. 4. Ples absolventů (KC Labuť)

  2. 4. Světový den zvýšení povědomí o autismu

  6. 4. Velikonoční prázdniny

  7. 4. Světový den zdraví

12. 4. Světový den monitoringu diabetiků

22. 4. Den země

25. 4. Exkurze Chocotopia

26. 4. Kuchařská soutěž (Plzeň)

28. 4. Světový den BOZP

30. 4. Den pracoviště

Foto: marek a martin a jejich jarní věnec na výzdobu 

            do kavárny

BLÍŽÍ SE VELIKONOCE
Vejce je nejdůležitější symbol Velikonoc,
a to v pojetí křesťanském i pohanském.
Symbolizuje zrození a nový život,
koloběh života a smrti, znovuzrození a
také hrob Ježíše Krista. 
Velikonoční kraslice je natvrdo uvařené
nebo vyfouknuté prázdné vejce,
ozdobené různými výtvarnými
technikami. Od dob raného křesťanství
jsou kraslice v křesťanské tradici nedílně
spojeny s Velikonocemi, kde symbolizují
plodnost a znovuzrození.

Červenou kraslici si dívka nechávala pro
hocha, na kterého si tajně myslela.
Vejce darované z lásky muselo být nejen
červené, ale také plné.

Jak dlouho vařit
vajíčko?

 
Na tvrdo: 8 - 10 min.
Na měkko: 3 - 5 min.
Na hniličko: 6-7 min.

Pošírované (ztracené): 
2 - 3 min.

 
zpracovali KU2

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Vejce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ran%C3%A9_k%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Velikonoce


ZDRAVOVĚDNÉ OKÉNKO

3. dubna 2023

#skolakunice - Stránka věnovaná našim pečovatelům
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Zub je jediná část lidského těla, která se sama neopraví.
 Na vykonání jednoho kroku je potřeba 200 různých svalů. 

Kost je silnější než ocel. 
Chodidla obsahují čtvrtinu všech kostí v těle.

 
 

Svaly a kosti 
 

Na úsměv je potřeba 17 druhů svalů, na zamračení 43. 
Děti se rodí se 300 kostmi, v dospělosti se tento počet sníží na 206. Prostě se některé

spojí, rozděleny byly přírodou kvůli snadnému porodu. 
Ráno jsme asi o 1 cm vyšší než večer. Je to způsobeno chrupavkou mezi kostmi, která se

stáním a sezením během dne stlačuje.
 Nejsilnější sval v lidském těle je jazyk. 
Nejtvrdší kost v lidském těle je čelist.

 Když posilujete a přestanete, získané svalstvo se ztrácí dvakrát pomaleji, než bylo
získáno.

Foto: naši milí pečovatelé



3. dubna 2023

#skolakunice - od našich žáků - komiks
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

AUTOR KOMIKSU: ŠIMON LEXA, CUKRÁŘ 1. ROČNÍK



3. dubna 2023

#skolakunice - jak se máme na internátu?
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

FOTO 1: Magda v Říčanech FOTO 2: Magda v Pyšelích

Žáci naší školy se zúčastnili dvou workshopů v DD Pyšelích a v Říčanech           
s velikonočním programem. Společnými silami si mohli senioři vytvořit
velikonoční dekorace, kuřátko a zajíčky. Pro všechny zúčastněné to byl velice
příjemně strávený čas a již se těšíme na další návštěvu v DD.
Klára, Aneta, Anička, Martin, Magda, Martina Lac.

Ve čtvrtek 23.3. jsme navštívili se žáky filmové představení Na Fialce v Říčanech.
Nejdříve jsme se prošli po náměstí za nákupy a poté jsme navštívili kavárnu             
u kina, kde jsme si poseděli a dali něco dobrého. Nová česká komedie Buď chlap
se nám moc líbila a už se těšíme na další návštěvu kina.
Petr, Anička, Martina, Tomáš, Martin, Daniel, Matěj a Martina Lac.



MINI INZERCE:

3. dubna 2023

#skolakunice - PODĚKOVÁNÍ
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Děkujeme za židličku do kavárny od paní, která se ozvala přes Facebook.
Děkujeme, že si nosíte vlastní nádoby na zákusky při prodeji v kavárně. 
Děkujeme, že nám posíláte fotografie a nebo je vkládáte na Vaše sociální sítě. 
Děkujeme, že nás podporujete. 

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ
2. KVĚTNA 2023

DĚKUJEMEDĚKUJEME

Sl
ed

uj
te

 n
ás

 n
a 

na
ši

ch
 so

ci
ál

ní
ch

 sí
tí

ch
 

Pokud si přejete objednat zákusky
či chlebíčky na Vaši akci, napište
na info@ssrkunice.cz požadavky -
počet ks, druhy, představu dortu,

termín oslavy/události. Budeme se
snažit vyjít vstříc, ale v současné
době zásobování Kavárny K jsou
naše možnosti velmi omezené.

Děkujeme za pochopení.

Příměstské tábory 
2023

v areálu naší školy pro děti 
od 3 do 12 let.

Bližší informace na:
www.maitess.cz

K Učilišti 18, Kunice


